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Skolenyt #4 uge 15/2023  
Nyheder og informationer til forældre og elever på Gribskov Lilleskole  

  

Kære alle elever, forældre og ansatte på Gribskov Lilleskole 

Jeg har håber I har nydt det gode vejr i påskeferien, og fået brugt 

nogle dejlige timer sammen. Min egen påskeferie er i høj grad gået 

med havearbejde, med smutture ud til skolen, og det noget større 

”havearbejde” der har været i gang derude. 

 

 

304 

I løbet af påskeferien er huset på 304 blevet revet ned, de resterende bunde fra de gamle hundebure og 

diverse nedgravet affald og blevet fjernet og bortkørt. Der vil tirsdag og onsdag fortsat blive arbejdet på at 

køre nyt jord ud og få planet ud, så de gør klar til arbejdet med at etablere skolehaver, med frugt, bær og 

grønt, samt en stor græsplæne til brug for både undervisning og leg. 
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Udekøkken 

Vi fik før ferien gjort klar til at bygge nyt udekøkken. Taget blev revet ned, og stolperne var mildt sagt mæt 

af dage. Der er gjort klar til kloak og afløb og i denne uge bliver der gjort klar til vand. På arbejdsdagen 

lørdag bygger vi nyt tag, så vi efterfølgende kan montere de fire arbejdsstationer af stål. 

 

 

Opryk 

Nu er det snart opryk og nogle af eleverne skal skifte hold, og dermed klasselokale. Vi plejer at lave rullende 

opryk oppe fra og ned. Vi laver en plan for dagen som bliver meldt ud af holdlærerne. 

Vi vil en periode have 6 hold på skolen da 9. klasse vil gå for sig selv og gå i eksamensmode. Vi pakker 

læsestuen ned på arbejdsdagen og 9. klasse får den samt det tilhørende arbejdslokale som klasseværelse i 

en periode. 

Frem til sommerferien vil holdstrukturen derfor være en smule anderledes: 

Hold 1: Kommende BH-klasser og BH-klasserne 

Hold 2: 1. og 2. klasse 

Hold 3: 3. og 4. klasse 
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Hold 4: 5. og 6. klasse 

Hold 5: 7. og 8. klasse 

Hold 5,5: 9. klasse 

Det er i den forbindelse vigtigt at bemærke at eleverne skifter hold og ikke klassetrin ved opryk den 17/4. 

Der er indkaldt til forældremøder på holdne i umiddelbar forlængelse af opryk, så man kan høre mere om 

hvilke rutiner, forventninger og traditioner der er på holdet. 

 

Skemaer 

Vi er nødt til at justere skemaerne da der kommer en del ændringer i 

holdene efter opryk. 

Vi har før ferien hevet de store skematavler frem, og tilrettet skemaet, 

støttetimer, 2-lærertimer mm. så vi har skemaer til alle hold efter opryk. 

Det er tanken at vi kan fortsætte med skemaerne efter sommerferien, så 

det skema eleverne går på sommerferie med også er det de vender 

tilbage til efter sommerferien. 

Holdskemaerne kan ses i slutningen af skolenyt og de kommer snarest på 

intra. 

 

Hyggebyggedag den 15/4 

Der er hyggebygge dag på lørdag. Vi har valgt 

at betone hyggekonceptet og jeg er i den 

anledning kommet til at love eleverne at vi 

tager popcorn og candyflossmaskinen frem 

igen. Der vil blive sørget for lækker forplejning 

til de fremmødte og der vil være en stor vifte 

af varierende arbejdsopgaver.  
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SFO 

Helle går på pensionen efter 14,5 år på skolen. Man er meget velkommen til at komme ud og sige farvel til 

Helle og ønske hende alt godt i hendes velfortjente pension og takke for de mange års omsorg og struktur 

for ungerne. Det er den 11. Maj fra klokken 14.00 til 16.00. 

Vi har haft et stillingsopslag ude og har fået flere relevante ansøgere. Valget faldt på Marlena og hun 

præsenterer sig selv således: 

”Jeg hedder Marlena Ørum, og mandag den 1. maj starter jeg på jeres skole i 

indskolingen og om eftermiddagen i SFO’en. Skolens værdier er noget jeg kan 

genkende, i min egen indstilling til pædagogisk praksis. Inddragelse af børnene 

og den anerkendende og positive tilgang, er for mig nogle essentielle 

elementer i dannelse af børn.  

Jeg kommer med en bred erfaring fra børne-unge-spektret og kommer aktuelt 

fra en stilling med små børn, men har også arbejdet med større børn og voksne 

med diverse udfordringer. 

Jeg glæder mig meget til at møde jer, og lære jer at kende. 

De varmeste forårshilsner fra Marlena.” 

Vi har en plan om at lave overgangen mellem skole og SFO mere glidende, og Marlena vil derfor være i hold 

1 sidst på dagen, hver dag, og tage sig af de elever der ikke har overskud til mere faglig læring, og derefter 

fortsætte i SFO’en hver dag. 

I forbindelse med at Helle går på pension har vi også besluttet at omstrukturere SFO’en, og få flere 

uddannede pædagogiske kræfter ind, og få en mere gennemgående bemanding i SFO’en. I den forbindelse 

vil Sascha også blive en større del af SFO’en, så Marlena, Sascha og Louise vil være de gennemgående 

personer i SFO’en og Bastian vil dække ind for Louise om onsdagen. Der vil blive lagt SFO skema ud på intra 

snarest. I samme omgang siger vi farvel til Madonna og Silas.  

Madonna og Silas har sidste arbejdsdag den 28. april fra 13.45 til 16.00 der er man også meget velkommen 

til at komme forbi og ønske dem alt godt videre og takke dem for deres indsats på skolen som vi har været 

rigtigt glade for. 

Ledelsen og bestyrelsen har besluttet at forkorte skoledagen for hold 1 om fredagen således at skolen 

slutter klokken 12.00 og SFO’en starter klokken 12.00. Ligeledes har vi besluttet at SFO’en lukker klokken 

16.00 om fredagen da vi ikke oplever at der er behov for at den er åben mellem 16.00 og 17.00. Dette 

gælder fra 1/5/2023. 
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Skolens formål og fagformål 

På sidste pædagogiske dag 

arbejdede lærerne med skolen 

formålsbeskrivelse og derefter 

skolens fagformål. Vi blev kyndigt 

assisteret af seniorforsker ved 

UCL Keld Skovmand og vi fik lavet 

udkast til fagformål, til halvdelen 

af skolens fag. Keld kommer ud 

igen mandag den 26. juni hvor vi 

arbejder videre med skoleformål 

og fagformål. Ved at lave 

skoleformål sikrer vi en fælles 

forståelsesramme for hvad der gør os særlige, og adskiller os fra folkeskolen. Fagformålene giver en rød 

tråd i fagene og et overblik over hvad vi prioriterer og lægger vægt på i fagene her på skolen. 

I folkeskolerne har man med den målstyrede undervisningsbølge lagt vægt på at bruge bestemte ord i 

stedet for andre. Ordet læring er man meget glad for, og har mere eller mindre erstattet ordet 

undervisning der indikerer en relation mellem en lærer og en elev, læring derimod kan foregå mellem en 

elev og en fagportal - det er altså noget der sker i elev selv. 

Derudover er ord som dannelse, demokrati og andre værdiladede ord mere eller mindre skrevet ud i 

folkeskolen. Vi synes det er en meget uheldig retning, og vi vil selvfølgelig gerne gå den modsatte vej. 

 

Ny hjemmeside 

I arbejdet med skolens profilering har det været besluttet at skolens hjemmeside trængte til en 

modernisering og en opdatering med udtryk og oplevelse der er mere i skolens ånd. 

Vi er ved at lægge sidste hånd på hjemmesiden og vi glæder os til snart at kunne præsentere den for jer! 
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Det var alle nyheder fra min side af. 

De bedste hilsner fra Kristian 

  



7 

 

Nyt fra bestyrelsen 

  

Forældreaften 2 

I slutningen af februar holdt vi endnu en forældreaften, denne gang i Mårum forsamlingshus. Der var 

lækker forplejning og en virkelig fin stemning.  

Temaet for aftenen var det gode skole-hjemsamarbejde og hvordan vi ønsker forældredeltagelsen på 

Gribskov Lilleskole.  

Kristian holdt et godt oplæg om forældreroller og forskellige veje i skole-hjemsamarbejdet som afsæt til en 

rigtig fin videre debat i først grupper, så i plenum.  

Konkrete bud på hvordan og i hvilken grad forældre og børn er og kan være en del af både det sociale og 

det praktiske fællesskab i og udenfor skoletiden blev debatteret og vendt.  

Det var et gennemgående ønske at skolen har og udspiller klare forventninger om hvad der ønskes bidrag 

til, f.eks. at man som forældre deltager i et arrangement pr. skoleår (eks. hyggebyggedag/boder til 

høstfest/forældreundervisning ved pædagogisk dag m.fl.).  

Det var også et klart ønske at der er tydelig information om hvornår de forskellige arrangementer finder 

sted og bedre beskrivelser af hvad de indeholder.  

Der er allerede arbejdet meget med at få integreret informationer som disse på skolens snart ny lancerede 

hjemmeside.   

Overordnet var der udtryk for et godt engagement samt også ønsket om at stadig endnu flere forældre er 

med til at skabe en stærk kultur af fællesskab og samarbejde på skolen.  

Bestyrelsen og ledelsen har dette tema som fast omdrejningspunkt og er altid åbne for idéer og initiativer 

for at styrke skole-hjemsamarbejdet både i og udenfor den almindelige skoletid. 

  

Ansættelse af ny ledelse på Gribskov Lilleskole 

I starten af marts holdt vi en udendørs og festlig reception 

for at fejre at Kristian og Laila pr. 1. marts i år blev ansat 

som hhv. skoleleder og viceskoleleder. Det var en hyggelig 

eftermiddag hvor et par taler blev holdt, mange flotte 

gaver og blomster givet og åbnet, candyfloss- og 

popcornmaskinen var i brug og glade børn og voksne fik 

sagt tillykke og hygget i det lidt kolde vejr.  
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Generalforsamling 

Om lidt er det tid til generalforsamlingen og dermed også tid for bestyrelsen til at gøre status på året der er 

gået. 

Og hvilket hektisk år det har været!  

Vi kom jo lidt sent i gang som ny bestyrelse, men vi har haft virkelig god fart på og har fået sat en masse 

projekter i gang. 

Vigtigst er at vi har fået ansat verdens bedste ledelsesteam i Kristian og Laila. Det var en meget vigtig 

milepæl at få konsolideret en kompetent og stabil ledelse af skolen, både for elever, ansatte og forældre. 

Dernæst er det store projekt med nabogrunden nået en milepæl, nemlig at huset er væk!  

Vi er også i slutfasen af etablering af et helt nyt udekøkken som lever op til kravene når eleverne skal til 

afgangseksamen i hjemkundskab. 

Det hele er dog ikke rosenrødt, for skolen er også præget af at der gennem de sidste år har været et 

vigende elevoptag og en økonomisk model hvor man valgte at acceptere et driftsunderskud der langsomt 

men sikkert har udhulet kassen. 

Det har vi selvsagt arbejdet en hel del med og heldigvis er kurven knækket i 2023. 

Vi har sat et massivt ”rekrutteringsarbejde” i gang og etableret faste samarbejder med børnehaver hvor 

Kristian og Malene præsenterer skolen for kommende elever og deres forældre. For første gang længe har 

vi udsigt til en stigning i elevtallet og en venteliste der rækker flere år i fremtiden. 

Samtidig har vi også måtte rette udgifterne til efter det reelle elevtal og ikke efter det elevtal man havde 

satset på i budgettet. At der ikke er balance i det faktiske regnskab, er selvsagt ikke optimalt og derfor har 

vi også måtte træffe beslutninger der ikke altid har været hverken sjove eller populære – det håber vi at I 

alle har forståelse for. 

2023 bliver heldigvis allerede året hvor vi kan se frugten af vores arbejde og vi kan igen fra 2024 begynde at 

se ind i en økonomi der giver plads til udvikling og nye tiltag. 

Vi håber at se så mange af jer som muligt til generalforsamlingen på mandag den 17. kl. 19! 

De bedste hilsner 

Bestyrelsen 
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Skemaer pr. 17/4/2023 
 

Hold 1 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

1. lektion 08.15 - 09.00 MF - Dan MF - Dan MF - Dan MF - Dan SH - Bil/Nat 

            HD/MØ - ST 

Bevægelse 09.00 - 09.15           

2. lektion 09.15 - 10.00 MF - Nat MF - Mat MF - Mat MF - Mat SH - Bil/Nat 

            HD/MØ - ST 

10-pause 10.00 - 10.30           

3. lektion 10.30 - 11.15 MF - Dan MF - Dan MF - Kul MF - Dan SH - Bil/Nat 

    NF -ST NF - ST     HD/MØ - ST 

4. lektion 11.15 - 12.00 MF - Dan MF - Kul Valg MF - Mat SH - Bil/Nat 

    NF - ST NF - ST     HD/MØ - ST 

12-pause 12.00 - 12.30           

5. lektion 12.30 - 13.15 MF - Bil MF - Mus Valg SH - Idr   

    HD/MØ - ST     HD/MØ - ST   

6. lektion 13.15 - 14.00 MF - Bil MF - Eng Valg SH - Idr   

    HD/MØ - ST HD/MØ - ST   HD/MØ - ST   

Bemærk at hold 1 har fri klokken 12.00 om fredagen, SFO starter klokken 12.00 om fredagen 

 

 

 

Hold 2 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

1. lektion 08.15 - 09.00 NF - Dan NF - Dan RB - Dan NF - Dan NF - Dan 

    RB - ST RB -ST BS - ST RB - ST Rb - ST 

Bevægelse 09.00 - 09.15           

2. lektion 09.15 - 10.00 NF - Kul NF - Dan BS - Eng NF - Dan NF - Kul 

              

10-pause 10.00 - 10.30           

3. lektion 10.30 - 11.15 TD - Mat TD - Mat BS - Eng NF - HDS NF - Idr 

    BS - ST BS - ST   SH - Bil   

4. lektion 11.15 - 12.00 TD - Mat TD - Mat Valg NF - HDS NF - Idr 

    BS - ST BS - ST   SH - Bil   

12-pause 12.00 - 12.30           

5. lektion 12.30 - 13.15 BS - Nat NF - Dan Valg MF - Mus NF - Dan 

    TS - ST BS - ST       

6. lektion 13.15 - 14.00 BS - Nat NF - Dan Valg MF - Mus NF - Dan 

    TS- ST BS - ST       
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Hold 3 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

1. lektion 08.15 - 09.00 TD - Kul TD - Dan TD - Dan TD - Dan TD - Dan 

      LLK - ST LLK - ST LLK - ST LLK - ST 

Bevægelse 09.00 - 09.15           

2. lektion 09.15 - 10.00 TD - Dan TD - Mat TD - Nat TD - Mat TD - Mat 

    LLK - ST BS - ST   BS - ST LLK - ST 

10-pause 10.00 - 10.30           

3. lektion 10.30 - 11.15 AA - Mus JP - Eng JP - Eng TD - Mat TD - Dan 

    SH - Bil TS - ST   BS - ST LLK - ST 

4. lektion 11.15 - 12.00 AA - Mus JP - Eng Valg TD - Mat TD - Dan 

    SH - Bil TS - ST   BS - ST LLK - ST 

12-pause 12.00 - 12.30           

5. lektion 12.30 - 13.15 AA - Mus (Læs) TD - Nat Valg NF - Idr TD - Kul 

    SH - Bil (Læs)     TS - ST (DSA) LLK - ST 

6. lektion 13.15 - 14.00 AA - Mus (Læs) TD - Nat Valg NF - Idr TD - Kul 

    SH - Bil (Læs)     TS - ST (DSA) LLK - ST 

Læs: timer hvor Naja laver alkalær træning med en gruppe elever. 

DSA: Dansk som andet sprog, timer hvor Birgitte har dansk som andet sprog med 2-sprogede elever. 

 

 

 

Hold 4 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

1. lektion 08.15 - 09.00 JP - Eng MV - Kul JP - Mat JP - Eng MV - Dan 

    LLK - ST   PTA - ST     

Bevægelse 09.00 - 09.15           

2. lektion 09.15 - 10.00 JP - Eng JP - Mat JP - Mat JP - Nat MV - Dan 

      PTA - ST PTA - ST     

10-pause 10.00 - 10.30           

3. lektion 10.30 - 11.15 JP - Mat MV - Dan MV - Dan MV - Dan MV - Tys 

    PTA - ST LLK - ST LLK - ST LLK - ST TS - ST 

4. lektion 11.15 - 12.00 JP - Mat MV - Dan Valg MV - Dan MV - Tys 

    PTA - ST LLK - ST   LLK - ST TS - ST 

12-pause 12.00 - 12.30           

5. lektion 12.30 - 13.15 JP - Nat MV - Mad Valg MV - Kul MB - Bil 

      JP - HDS   LLK - ST (DSA) MV - Med 

6. lektion 13.15 - 14.00 JP - Nat MV -Mad Valg MV - Kul MB - Bil 

      JP - HDS   LLK - ST (DSA) MV - Med 

DSA: Dansk som andet sprog, timer hvor Birgitte har dansk som andet sprog med 2-sprogede elever. 
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Hold 5 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

1. lektion 08.15 - 09.00 TS - Dan KE - Kul TS - Nat TS - Dan KE - Tys 

    BS - ST   AA - Nat BS - ST TS - ST 

Bevægelse 09.00 - 09.15           

2. lektion 09.15 - 10.00 TS - Dan KE - Tys TS - Nat TS - Dan KE - Tys 

    BS - ST   AA - Nat   TS - ST 

10-pause 10.00 - 10.30           

3. lektion 10.30 - 11.15 TS - Eng KF - Mat TS - Eng TS - Dan KF - Mat 

    LLK - ST PTA - ST     PTA - ST 

4. lektion 11.15 - 12.00 TS - Eng KF - Mat Valg TS - Dan KF - Mat 

    LLK - ST PTA - ST     PTA - ST 

12-pause 12.00 - 12.30           

5. lektion 12.30 - 13.15 KE - Kul AA - Nat Valg KF - Nat (7. kl.) TS - Idr 

          JP - Mad (8. kl.)   

6. lektion 13.15 - 14.00 KE - Kul AA - Nat Valg KF - Nat (7. kl.) TS - Idr 

          JP - Mad (8. kl.)   

7. lektion 14.00 - 14.45 KE - Kul     KF - Nat (7. kl.)   

          JP - Mad (8. kl.)   

Bemærk at der er to dage hvor eleverne har fri efter klokken 14.00. 

Madkundskabs og naturfagstimerne skifter efter sommerferien, så nuværende 7. klasse starter på 

madkundskab, og nuværende 8. klasse for naturfag. 

 

9. Klasses skema 
9. klassernes skema lægges ud på intra under nyt fra kontoret, da skemaet varierer fra uge til uge, skemaet 

dækker perioden fra opryk og frem til læseferie. Oversigten og de mundtlige prøver og vejledningsdage 

bliver lavet efter udtræksfag er offentliggjort den 24. april. 

Der er pt. kun skrevet på hvilken lærer de har og ikke hvilket fag, ligeledes er uge 19 blændet. Begge dele 

skyldes at eleverne ellers vil kunne gætte hvad deres udtræksfag er. Dette bliver først offentliggjort mandag 

den 24. april. 

 

SFO-skema 

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

Rikke Rikke Rikke Rikke Rikke 

7.00 - 8.00 7.00 - 8.00 7.00 - 8.00 7.00 - 8.00 7.00 - 8.00 

Helle / Marlena Helle / Marlena Helle / Marlena Helle / Marlena Helle / Marlena 

14.00 - 17.00 14.00 - 17.00 14.00 - 17.00 14.00 - 17.00 12.00 - 16.00 

Sascha Sascha Sascha Sascha Sascha* 

14.00 - 15.50 14.00 - 15.50 14.00 - 15.50 14.00 - 15.50 12.00 - 15.50 

Louise Louise Bastian Louise Louise 

13.50 - 17.00 13.50 - 17.00 14.00 - 17.00 13.50 - 17.00 13.50 - 16.00 

     

   * ulige uger: Sascha 

    12.00 - 14.00 
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